[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

(Тюменская область)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА  ПЫТЬ-ЯХА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 августа  2016 года

        №  232

г. Пыть-Ях
17 час.00 мин.

Об отказе в  регистрации Бондаренко Дмитрию Александровичу

кандидатом  в депутаты Думы   города  Пыть-Яха шестого созыва

 по многомандатному избирательному округу №2

 03 августа 2016 года 17 час.50 мин.  Бондаренко Дмитрий Александрович в соответствии со ст.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.09.2011 №81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре уведомил  территориальную избирательную комиссию о выдвижении кандидатом в депутаты Думы города Пыть-Яха  шестого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу №2 в порядке самовыдвижения.
В соответствии со статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.09.2011 № 81-оз “О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре” для регистрации кандидат не позднее, чем за 40 дней до дня голосования до 1800 по местному времени единовременно представляет в территориальную избирательную комиссию документы согласно перечню, установленному законодательством.

Таким образом, кандидаты должны представить документы для регистрации, требуемые законом, до 1800 03.08.2016.

Территориальная избирательная комиссия города Пыть-Яха по выборам депутатов Думы города  Пыть-Яха шестого созыва проверила соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Думы города Пыть-Яха шестого созыва Бондаренко Дмитрия Александровича требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации”, закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.09.2011 № 81-оз “О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре”, изучив предоставленные документы и проверив достоверность содержащихся в них сведений.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 24, 26 и на основании п.п. «в» пункта 24  статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002         № 67-ФЗ “Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия  города Пыть-Яха     п о с т а н о в л я е т:

           1. Отказать в регистрации  Бондаренко  Дмитрию Александровичу кандидатом в депутаты Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу №2,  выдвинутого в порядке самовыдвижения.

           2. Вручить   Бондаренко Дмитрию Александровичу копию настоящего постановления.
           3. Сургутскому отделению № 5940 Западно-Сибирского банка ПАО «Сбербанк России» (дополнительный офис №5940/0099) прекратить финансовые операции по оплате расходов со специального избирательного счета  Бондаренко Дмитрия Александровича.
           4.  Настоящее постановление направить в Сургутское отделение          № 5940 Западно-Сибирского ПАО «Сбербанк России» (дополнительный офис  №5940/0099)   и разместить на сайте администрации города в разделе «территориальная избирательная комиссия».

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Цаплина В.Е..

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

 В.Е. Цаплин

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

 Н.П. Пиккельгаут